
Dobro došli! Otkrijte s nama skrivena blaga
gradova i odredišta Jadranskog područja
 
Jeste li mali ili srednji poduzetnik, pružatelj usluga u turizmu, predstavnik lokalne ili

regionalne samouprave, turistički bloger ili influencer? Ako je odgovor potvrdan,

pridružite nam se na putovanju otkrivanja skrivenih blaga gradova i odredišta

Jadranskog područja. Mi smo 13 partnera iz Italije i Hrvatske, okupljenih oko

projekta Excover. Tijekom trajanja projekta, mapirat ćemo potencijale, razvijati

kapacitete i uključivati lokalno stanovništvo u izgradnju inovativnih rješenja i

turističkih proizvoda, poboljšavajući tako turistički lanac opskrbe i nastojeći

doprinijeti boljoj teritorijalnoj i sezonskoj distribuciji turista u Hrvatskoj i Italiji.



U kakvom su stanju turistički sustavi destinacija u Excover području?

Razina spremnosti za razvoj turizma temelji
se na SWOT i reputacijskoj analizi
 
Prirodno okruženje, sigurnost i ljubazni domaćini – to su glavne prednosti
talijanskih i hrvatskih destinacija uključenih u projekt Excover. Međutim,
marketing, kao i razne mogućnosti za kupovinu i zabavu, obično su slabije
točke tih lokacija. Do ovog su zaključka došli stručnjaci sa Sveučilišta u
Bologni nakon temeljite analize podataka koje su prikupili drugi znanstveni
partneri sa Sveučilišta u Zadru i Sveučilišta u Udinama. Podatci su
sastavljeni iz mišljenja stanovnika, posjetitelja i potencijalnih posjetitelja koji još
nisu posjetili Excover područje.

 

Kroz istraživanje je stvoren okvir za tržišno pozicioniranje svake destinacije i
uspostavljanje konkurentskog scenarija, istovremeno identificirajući sektore
povezane s turizmom u kojima se mogu učinkovito provoditi prekogranične
sinergije i inicijative suradnje.

Snage, prilike i aktivnosti
Posjetitelji i neposjetitelji složili su se da prirodna baština prednjači na listi
prednosti – posebno na talijanskoj strani u općinama Ostellato, Alfonsine i
Campobasso, kao i u Parku prirode Sasso Simone e Simocello. S druge strane,
saznanja s hrvatske strane su raznovrsnija, pa je glavna prednost Općine
Čavle kulturna baština, grad Gospić ima dobar geografski položaj, dok snaga
Karlovačke županije leži u prirodnom okruženju. Nakon toga, stručnjaci
Excovera kažu da je u svim razmatranim područjima zaštita i valorizacija
prirodnog okoliša temeljna za iskorištavanje prilike koju čini rast tržišta
zelenog turizma – spoj ugodne klime i atraktivnih aktivnosti na otvorenom.

Spremnost za uključivanje
S obzirom na to da je fokus projekta Excover na održivom razvoju, posebna
se pozornost pridaje potpori lokalnog stanovništva turizmu, koja se mjeri
inovativnim indeksom sudjelovanja, kreiranim na temelju specifičnih
informativnih potreba projektnih partnera, te istraživanjem dostupnosti
zajednicama domaćinima da podijele svoj smještaj, vrijeme, znanje i vještine s
posjetiteljima. Dakle, prema mišljenju posjetitelja, stanovnici područja Excover
su vrlo gostoljubivi, posebno u Gospiću i Ostellatu. Stoga je primjerenije nego
ikad provoditi komunikacijske inicijative koje mogu dokazati gostoljubivost
zajednica domaćina. Stanovnici koji su najspremniji dijeliti imovinu s turistima
su u Gospiću, Pratu Carnicu i Montefeltru, dok je to slabije izraženo u Paularu,
Rive d’Arcanu, Čavlima i Karlovcu.

 




Uz sve to, ovo istraživanje sugerira da se pojava pandemije COVID-19 može
smatrati prilikom za područje Excovera, koje karakteriziraju široke zelene
površine, bez pretrpanosti i gužve, nezagađenu prirodu i zdrav ruralni način
života.

Video Playlista: JURRA je kreirala video
zapise o svemu što Karlovačka županija
može ponuditi

Video intervjui: Karlovačka županija ima sve - od starog grada Ozlja do mirnog grada
Ogulina, preko poznatih osoba poput umjetnice Slave Raškaj i izumitelja Nikole
Tesle, pa sve do arheoloških i paleontoloških nalazišta u Baraćevim špiljama, uz
dodatak brojnih prirodnih izvora, zelenih šuma, prostranih livada, krša i zaštićenih
prirodnih područja...

Saznaj više o rezultatima SWOT i reputacijske analize

https://youtube.com/playlist?list=PLSWiY7W9EdNCScDN5OFpwYAO4CHxnU_tX
https://www.italy-croatia.eu/web/excover/-/excover-results-of-swot-and-reputation-analyses


Sudionici prvog Excover Online World Caféa postavili su neka dobra pitanja o
identificiranju skrivenih turističkih dragulja koji bi mogli privući posjetitelje.

Pronađite i ispričajte zanimljive priče,
a turisti će to znati prepoznati
 
Vizura turizma se promijenila i otvorila neke nove mogućnosti, prilike i potrebe
za novim pristupima. Kako izvući maksimum iz takve situacije, partneri projekta
Excovera raspravljali su na prvom online Excover Caféu 4. lipnja 2020. Ovaj
online događaj je bio neformalan i otvoren za širu publiku, a domaćin je bio
Gilberto Zangari. Tema Online Caféa je bila “Participativni postupci
mapiranja naslijeđa za prepoznavanje potencijalne turističke atrakcije”.
Više od 20 sudionika raspravljalo je o tome kako otkriti skrivene turističke
dragulje koji bi mogli privući posjetitelje u projektna područja Italije i Hrvatske.

Atraktivne priče je teško pronaći
„Pravi izazov je identificirati priče i uključiti ih u naš projekt. Pripovijedanje je
moćan instrument za turizam. Uzmimo za primjer Djeda Božićnjaka koji
privlači mnogo posjetitelja u sjeverne dijelove Europe, a sve samo zbog priče,
legende. Kad razmišljate o pričama, razmislite o tome. No, s druge strane,
priča je najizazovniji resurs za pronalaženje. Teško je to izvući iz jednostavnog
intervjua. Zahtijeva više povjerenja između ispitivača i ispitanika. Stoga, ako se

Saznaj više o bogatim resursima Karlovačke županije

https://www.italy-croatia.eu/web/excover/-/excover-interview-tz-ogulin


fokusiramo na pronalaženje najboljih načina za prikupljanje ovakvih informacija,
moći ćemo postići dobar rezultat unutar našeg projekta i stvarno utjecati na
turističko tržište”, rekao je Gilberto Zangari.

Oblikovanje turističkih proizvoda
Razgovaralo se i o nekim drugim mogućnostima za pronalaženje informacija.
Iskustva s online platformi poput Airbnba su dobar način da vidite što je već
dostupno turistima koji posjećuju destinaciju, dok lokalna knjižnica može
sadržavati knjige koje su napisali lokalni stanovnici, a u kojima su navedeni
neki relativno nepoznati detalji o lokalnoj povijesti, običajima, mjestima,
ljudima…

 

Sudionici su se složili da je turistička sezona (u bilo kojem obliku) dobra prilika
da se upoznaju stvarni posjetitelji, da se ispita njihova motivacija, potrebe i
želje, koje mogu pomoći projektu da oblikuje bolje proizvode za stvarne ljude, a
ne samo pokušavati pogoditi što oni možda žele vidjeti. To će biti jedan od
načina doprinosa boljim inputima za proces stvaranja pilot
turističkih proizvoda Excovera.

Video Playlista: Sveučilište u Zadru osiguralo
je eksperte koji su sudjelovali u provođenju
SWOT i reputacijske analize

Saznaj više o Excover Online World Caféu

https://youtube.com/playlist?list=PLSWiY7W9EdNADDWYmw7F6CwUhlagQtxdZ
https://www.italy-croatia.eu/web/excover/-/excover-first-session-of-the-online-world-cafe


Video intervjui: Prikupljanjem dojmova turista koji su posjetili destinacije na području
Excovera, znanstvenici s Odjela za ekonomiju i Odjela za turizam i komunikacijske
znanosti Sveučilišta u Zadru dobili su dobru priliku da osmisle strategiju razvoja
zanimljivih destinacija koje turisti još nisu prepoznali. Izradom SWOT analize i
analize reputacije, imat će priliku te lokacije pretvoriti u turističke destinacije i
destinacije gospodarskog razvoja.

Saznaj više o spoznajama UNIZD eksperata

https://youtube.com/playlist?list=PLSWiY7W9EdNADDWYmw7F6CwUhlagQtxdZ
https://www.italy-croatia.eu/web/excover/news-detail-environmental-and-cultural-heritage/-/asset_publisher/466Pdag8l34R/content/excover-interview-ivica-zdrilic?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_466Pdag8l34R_languageId=en_US


Andrea Guizzardi, Annalisa Stacchini and Michele Costa su profesori sa
Sveučilišta u Bologni, koji su napisali znanstveni članak o Excover području.

Projekt Excover je u znanstvenom časopisu
Časopis održivog turizma sada je mjesto na kojemu možete pronaći sve
rezultate SWOT i reputacijske analize reputacije provedene u okviru Excover
projekta. To je sve zahvaljujući znanstvenim partnerima s Odjela za ekonomiju
Sveučilišta u Bologni – profesorima Andrei Guizzardiju, Annalisi Stacchini
i Micheleu Costi, koji su napisali znanstveni članak pod naslovom „Može li
održivost potaknuti razvoj turizma u malim ruralnim područjima? Dokazi s
Jadrana”. Studija istražuje upravo tu temu, a pritom predlaže metode i
razmjere za analizu percipirane vrijednosti ruralnog turizma i percipirane
održivosti među posjetiteljima.

Uključivanje mještana
„Prekogranični projekti razvoja turizma, poput Excovera, predstavljaju važne
katalizatore znanja, dijaloga i suradnje među dionicima, uključujući i
posjetitelje. Stoga preporučujemo da stručnjaci i destinacijski menadžeri rade
na olakšavanju uspostave mreža i konzorcija malih i srednjih poduzeća, za
razvoj lokalnog poduzetništva, zajedničke inicijative i podjelu troškova
naprednih usluga (marketing, ICT, izložbe itd.), pažljivo uzimajući u obzir
perspektive posjetitelja, koje proizlaze i iz ovog istraživanja. Uključivanjem
lokalnih zajednica u ovaj projekt povećavamo društvenu koheziju, ulijevajući
povjerenje u mogućnost uspjeha novih turističkih poduzeća i pružajući
informativnu osnovu za daljnji razvoj”, navode istraživači u članku koji se
fokusira na cijelo područje Excovera.

Rezultati i zaključci
Mjerljivi kriteriji u istraživanju bili su zadovoljstvo, imidž destinacije i namjera
preporuke destinacije, dok su sudionici ispitani putem intervjua - licem u lice.
Njihovi rezultati pokazuju da je dobro stanje očuvanosti lokalne kulturne
baštine najvažniji pokazatelj percipirane održivosti, nakon čega slijedi
promatranje provedenih mjera zaštite okoliša. Testirajući sedam različitih
hipoteza, profesori sa Sveučilišta u Bologni zaključili su da se održivost izravno
doživljava kao ograničenje, ali ipak, neizravno, predstavlja sredstvo
poboljšavanja konkurentnosti destinacija, jer povećava ukupnu percipiranu
vrijednost.


Cijeli znanstveni članak možete pronaći na poveznici: https://bit.ly/3l9Y0qk

Saznaj više o članku eksperata sa Sveučilišta u Bologni

https://bit.ly/3l9Y0qk
https://www.italy-croatia.eu/web/excover/-/excover-scientific-journal


LIRA je kao vodeći projektni partner organizirala Excover Info dan na sajmu
kulture i turizma Jesen u Lici u Gospiću 3. listopada 2020.

Excover Info dan u Ličko-senjskoj županiji

Godišnji sajam kulture i turizma u Gospiću bio je odlična prilika da se
mještanima javno prezentiraju mogućnosti sudjelovanja, ali i da se predstave
doživljaji koje turisti mogu dobiti u Ličko-senjskoj županiji. Uz sve to, LIRA Info
dan proširen je biciklističkom turom kroz manje poznate (i neke popularne)
lokalitete, gdje je projekt Excover osobnijim pristupom došao do
zainteresiranih mještana.

Interes za projekt
Štand projekta Excover je s promotivnim materijalima i informativnim videima
privukao mnoštvo znatiželjnih posjetitelja, a pokraj ljudi iz cijele Hrvatske,
projekt su upoznali i potencijalni turisti iz Slovenije, Njemačke i Belgije. Pokraj
toga, zanimanje za projektom su pokazali i izlagači poput medara, lovaca,
proizvođača suhomesnatih proizvoda, uzgajivača voća i povrća, izrađivača
nakita i iznajmljivača, koje je zanimalo kako se mogu uključiti u Excover i
doprinijeti razvoju novog turističkog proizvoda u tom području

Istraživanje na biciklima
Kao što i ciljevi projekta sugeriraju, Excover info dan je nakon sajma Jesen u
Lici fokus prebacio na manje istražene turističke rute koje mogu potaknuti
ravnomjerniju distribuciju turističkih protoka, što se postiglo obilaskom



biciklima pod stručnim vodstvom. Vožnjom kroz zapanjujuću prirodu, pitoma
naselja i sela, a preko mirnih rijeka Otešice, Bogdanice i Novčice, stanovnici
Ličko-senjske županije su upoznati s projektom, a zauzvrat su projektnom timu
otkrili zaboravljene običaje i priče.

Video Playlista: DELTA 2000 obuhvatila je
kulturu, prirodu, sport i povijest lokaliteta u
Alfonsinu i Ostellatu

Video intervjui: Obrazovni turizam i posjet škola u Ostellato, promatranje ptica u Le
Vallette di Ostellato, biciklizam u Parku delte Po, sportski ribolov u Canale
Circondariale, duga povijest Župne crkve sv. Vida, Drugi svjetski rat i revolucija u
Alfonsineu, pozadina slike u crkvi sv. Marije i promjene okoliša u Prirodnim

Saznaj više o LIRA Info danu

https://youtube.com/playlist?list=PLSWiY7W9EdNDLHcSDhR94zGBak4a3MZMu
https://www.italy-croatia.eu/web/excover/-/excover-info-day-in-lika


Rezervatima Alfonsine - sve su to teme koje je organizacija DELTA 2000 obradila u
video intervjuima u Alfonsineu i Ostellatu.

Projektni partneri predstavili su potencijalne turističke pakete iz svojih područja i
testirali dostupne izlete u prirodu i kulturne rute u Alfonsineu i Ostellatu.

Od predstavljanja na Festivalu iskustvenog
turizma u Firenci do radnog sastanka
u Alfonsineu i Ostellatu

Brojni partneri projekta Excover iskoristili su priliku da se susretnu licem u lice s
turistima, turoperatorima i turističkim agencijama koje su mogle otkriti
skrivena turistička blaga Italije i Hrvatske. Sve se dogodilo na Festivalu
iskustvenog turizma u Firenci, koji je odlično poslužio u ovoj fazi identifikacije i
testiranja turističkih paketa koji će biti uspostavljeni kroz projekt. Na kraju,
plodonosne dane povezivanja s potencijalnim turističkim stručnjacima
upotpunio je dvodnevni posjet sjevernoj Italiji i svemu što Alfonsine i Ostellato
imaju za ponuditi.

Područja Italije i Hrvatske
Dobre priče iz Hrvatske, a posebno one skrivene u Karlovačkoj županiji, na
festivalu u Firenci su predstavnici Javne ustanove Regionalne razvojne

Saznaj više o školskim turama u Ostellatu

https://www.italy-croatia.eu/web/excover/-/excover-interview-teacher-from-ostellato


agencije Karlovačke županije, kojima se pridružila i Turistička zajednica
Karlovačke županije i Croatia Open Land tours DMC, dok je LIRA predstavila
najbolji od pilot turističkih paketa iz Ličko-senjske županije.

 

Među ostalim partnerima, na festivalu je predstavljeno i područje Parka prirode
Sasso Simone i Simoncello, tvrtke koje ondje posluju i sve prirodne
znamenitosti koje ima. Povrh svega, ovo predstavljanje je ukazalo kako je
COVID-19 stvorio neočekivane prilike za sve teritorije, kao što je i dio
Montefeltra, koji ima svoje prednosti u “sporom” turizmu, vezanom uz
ekološke i kulturne vrijednosti.

Razgledavanje i sastanci
Nakon svega toga, partneri projekta Excover krenuli su istraživati ​​slikoviti
Alfonsine, rodno mjesto Vincenza Montija, talijanskog dramatičara i pjesnika,
najpoznatijeg po prijevodu Ilijade na talijanski. Alfonsine, koji je potpuno uništen
u Drugom svjetskom ratu, pa obnovljen nakon njegova završetka, a priče ljudi
koji su ga izgradili i učinili ovakvim kakav je danas utkane su u muzej koji su
posjetili i partneri Excovera. Bogat dan otkrivanja skrivenih dragulja završio je u
Vallete Ostellato, zaštićenoj poplavnoj ravnici u blizini delte rijeke Po,
poznatoj po rijetkim vrstama ptica i mogućnostima uživanja u prirodi.

Video Playlist: Primorje-Gorski Kotar County
Invites You to Explore the Hills, Culture and
Gastronomy of Čavle Municipality

Saznaj više o turneji partnerskih organizacija po Italiji

https://www.italy-croatia.eu/web/excover/-/excover-florence-alfonsine-ostellato


Video intervjui: Općina Čavle krije velike prirodne, kulturne i gastronomske vrijednosti
u obliku Platka – poznatijeg kao „Brda uživanja“, starog frankopanskog dvorca,
neustrašivih zvončara, Festivala palente i sira, Grobničkog autodroma i tradicijske
odjeće - sve u neposrednoj blizini Rijeke i Crikvenice.

Piazzetta Palombo was the place where citizens and stakeholders participated
in informal "focus groups" and interviews.

Saznaj više o rastućem turizmu u općini Čavle

https://youtube.com/playlist?list=PLSWiY7W9EdNAZfw_qjp6A4dLpTEETYjQU
https://www.italy-croatia.eu/web/excover/-/excover-interview-cavle


Otvoren Excover prostor u Campobassu
Kako bi razvila i potaknula proces sudjelovanja zajednice u razvoju turizma
koji se temelji na održivom korištenju autohtonih prirodnih i kulturnih resursa,
Općina Campobasso stvorila je prostor koji je posvećen sastancima s malim
fokus grupama građana.

Srce povijesne jezgre
Lokacija koja savršeno odgovara tim potrebama u gradu Campobassu,
prepoznata je u Piazzetti Palombo: otvorenom prostoru i prolazu, koji je
istovremeno sa strane omeđen terasama koje ga čine savršenim za sastanke u
sigurnom, ali ne i disperzivnom okruženju. Ovo mjesto je odabrano jer se nalazi
u srcu povijesne jezgre, a jedno je od urbanih prostora koje predstavljaju
tranzitnu točku za putnike i turiste koji tu mogu pronaći tradicionalne
gradske zanate.

Neformalno i gostoljubivo
Piazzetea Palombo je poslužila kao mjesto povezivanja sa stanovnicima
(udruga, ugostitelja, trgovaca...) i susreta sa svima koji žele sudjelovati i
doprinijeti – bila je mjesto koje potiče sudjelovanje javnosti u procesu razvoja
budućih turističkih paketa. "Prostor" je inkluzivno mjesto za predlaganje ideja,
iznošenje manje poznatih priča o gradu, uz pokušaj hipostaziranja strategija.

Video Playlist: Upoznavanje s ljudima i
tradicijama talijanske regije Carnia

Saznaj više o Excover prostoru u Campobassu

https://www.italy-croatia.eu/web/excover/-/excover-space-in-campobasso


Vanjski suradnici koji rade s organizacijom Comunità di Montagna della Carnia,
stručnjaci sa Sveučilišta u Udinama i predstavnici Muzeja Carnia podijelili su svoja
saznanja nakon intervjua u Ovaru, Paularu i Prato Carnicu u okviru projekta Excover,
kroz koje su otkrili skrivene turističke dragulje tog područja, kao i tradicije, kulture i
priče iz lokalne zajednice.

Najveći sajam u Gospiću bio je savršeno mjesto za predstavljanje projekta

Saznaj više o turizmu u sjevernom dijelu pokrajine Udine

https://youtube.com/playlist?list=PLSWiY7W9EdNBDWLD7WZtLZ1ZYLMouCi_A
https://www.italy-croatia.eu/web/excover/-/excover-interview-carniamusei


Excover pred gotovo 4 tisuće posjetitelja.

Sveučilište u Zadru na Jeseni u Lici
 

Park-šuma Jasikovac, rijeka Gacka, jezero Krušćić i selo Čanak obgrljeno
brdima, uz narodne nošnje, ličke kape i šlape, te razne rukotvorine od drveta,
samo su neki od skrivenih dragulja Ličko-senjske županije. Otkriveno je to na
Info danu Sveučilišta u Zadru, koje je u središtu Gospića predstavilo
prekogranični projekt Excover u sklopu sajma Jesen u Lici.

Promocija rezultata
Uz promotivne materijale, video zapise i osnovne informacije o projektu, pred
gotovo 4000 posjetitelja predstavljene su daljnje projektne aktivnosti i
potencijalni rezultati nove turističke ponude. Profesor Ivica Zdrilić s Odjela
za ekonomiju Sveučilišta u Zadru, koji je sa svojim suradnicima proveo SWOT i
reputacijsku analizu, sudjelovao je u promociji projekta na info danu u
Gospiću.

Priče i skrivena mjesta
- Malo je poznato da je u Lici krajem 19. stoljeća rođen i nekoć najjači čovjek
na svijetu, hrvač Marijan Matijević, dok je početkom 20. stoljeća u Gospiću
osnovan i prvi teniski klub u Hrvatskoj, upravo na prostoru park-šume
Jasikovac, gdje je izgrađeno i prvo tenisko igralište – otkrio je Darko Tomrlin,
jedan od posjetitelja štanda i vrsni poznavatelj povijesti i turizma Ličko-senjske
županije. Takve zanimljivosti, priče i mitovi, uz neistražene lokalitete, narodne
običaje i prirodne ljepote, kojima Lika obiluje, postat će osnova novih
turističkih paketa.

Video: Osjeti energiju Parka prirode Sasso

Saznaj više o UNIZD Info danu na Jeseni u Lici

https://www.italy-croatia.eu/web/excover/-/excover-info-day-unizd


Simone i Simoncello

Kratki video: Brdski bicikl je sve što vam treba ako želite otkriti prekrasan krajolik i
očuvanu prirodu u srcu Montefeltra. Smješten u pokrajinama Pesaro-Urbino i Rimini,
Park prirode Sasso Simone i Simoncello krije mnoga iskustva i emocije koje se mogu
okusiti kroz zdrave domaće proizvode, tradicionalnu talijansku kuhinju i specifično
prirodno okruženje.

Bogat program na Adventu u Karlovcu privukao je medije, djecu, ljubitelje

Saznaj više o iskustvima u Sasso Simone i Simoncellu

https://www.youtube.com/watch?v=fUrzH80B3r0&list=PLSWiY7W9EdNASUku-L2-9GtZGt0yPU1MJ
https://www.youtube.com/watch?v=fUrzH80B3r0&list=PLSWiY7W9EdNASUku-L2-9GtZGt0yPU1MJ


povijesti i brojne posjetitelje iz cijele Hrvatske.

JURRA Info dan donio prošlost, sadašnjost i
budućnost turizma Karlovačke županije
 

Ukusna ogulinska masnica, slatki kolači, kuhano vino, topli čaj i puno
osmijeha, u kombinaciji s pričama za djecu uz vatru i turističkim rutama s
povijesnim osobama iz prvog lica. Sve je to obuhvaćeno na Info danu
projekta Excover, kojega je u sklopu Adventa u Karlovcu posjetiteljima
približila Javna ustanova regionalna razvojna agencija Karlovačke županije.

Esencija cijelog projekta
Okuse tradicije je svima predstavila Udruga žena Ogulin, pažnju djece je
zaokupila pripovjedačica Sabina Gvozdić, dok su članovi Udruge turističkih
vodiča Karlovačke županije – Bastion s dvije interaktivne ture pod vodstvom
Marjete Trkman Kravak i Dubravka Halovanića, donijeli dašak povijesti u
ulogama carice Marije Terezije i austrougarskog časnika.

Testiranje turističkih paketa
Program koji je održan pod motom “Otkrijte skriveno, sjetite se
zaboravljenog, okusite tradiciju” objedinio je bit projekta Excover jer su
otkriveni neki od manje poznatih turističkih potencijala Karlovačke županije
kroz koje su posjetitelji saznali sve o prošlost, sadašnjost i budućnost turizma
na ovim prostorima.

COPYRIGHT© 2019 ITALY-CROATIA.EU, Sva prava pridržana


Saznaj više o Excover Info Danu na Adventu u Karlovcu

https://www.facebook.com/project.excover/
https://twitter.com/project_excover
https://www.instagram.com/project.excover/
https://www.linkedin.com/company/project-excover/
https://www.youtube.com/channel/UCdpITpBonZgC_z5x8ZcgKLw
https://www.italy-croatia.eu/web/excover
https://www.italy-croatia.eu/web/excover/-/excover-jurra-info-day


Naša e-mail adresa:

projektexcover@gmail.com


Želite promijeniti način primanja Excover biltena?

Možete ažurirati svoje postavke ili se odjaviti s ove liste.
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